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Przedmiotem wynalazku jest przyrząd
do przymocowywania przewodów elek¬
trycznych do izolatorów' wszelkiego rodza¬
ju. Dotychczas przymocowuje się pmzewo-
dy do izolatorów o długości 70 do 80 cm
drutem wiązałkbwym zapomocą kleszczy,
natomiast przyrząd niniejszy przedstawia
gotowy zamek z drutu, dający się łatwo
i szybko założyć na każdy izolator.

Przykład wykonania wynalazku jest
przedstawiony na załączonym rysunku. Fig.
1 — 3 wyobrażają przyrząd z dźwigniami
g, zamykanemi wdół na płaszcz izolatora,
przyczem fig. 1 przedstawia rzut iziboku na
przyrząd z podniesionemi dźwigniami
przed zamknięciem fig. 2 — rzut zboku
z zamkhiętemi dźwigniami i fig. 3 — rzut
zgóry z zamkniętemi dźwigniami. Fig.

4 — 6 wyobrażają drugie wykonanie przy¬
rządu z dźwigniami, zamykanemi u góry
przez głowę izolatora, przyczem fig. 4
przedstawia rzut zboku na przyrząd z po^
ziomemi dźwigniami przed zamknięciem,
fig. 5 — rzut zboku na przyrząd z zamknię¬
temi dźwigniami i fig. 6 — rzut zgóry z za¬
mkniętemi dźwigniami.

Przyrząd ten składa się z dwóch części.
Część pierwszą stanowi przylegający do
górnej części izolatora łuk a o wygiętych na-
zewnątrz końcach b, które służą do zabez¬
pieczenia iprzed otwieraniem dźwigni g
oraz, będąc wygięte wężykowato podwój¬
nie, służą do uchwytu przymocowywanego
do izolatora przewodu c; haczykowe zgię¬
cia końców d potrzebne są do ujęcia za¬
trzasku. Część druga, czyli zatnzask, składa



się z łuku napinającego / przylegaj)ącego do
szyjki izolatora, oraz z dwóch idźwigni g
zaopatrzonych iw oczka /r, ułtworzone zapo-
m-ocą odpowiedniego zgięcia tych dźwigni.

W przykładzie wykonania przyrządu
według rysunku (fig, 1 — 3) iprzewód c
wkłada się do części chwytającej e i cały
przyrząd przeciąga się z ustawionemu
dźwigniami g \pvzez głowę izolatora; na¬
stępnie zamyka się dźwignie g Iwdół, pray-
czem zatrzask pnzez łuk napinający f
przyciąga uchwyty e, skutkiem czego prze¬
wód c układa się około szyjki kolatora.

W przykładzie wykonania przyrządu
według rysunku (fig. 4 — 6) przewód c
Wkłada się do części chwytającej e i icały
przyrząd przeciąga się z poziomemi dźwi¬
gniami g przez głowę izolatora; następnie
zamyka się dźwignie g wgórę przez głowę
izolatora, przyczem zatrzask przez łuk
napinający / przyciąga uchwyty e, skut¬
kiem czego przewód c układa się około
szyjki izolatora.

Zastrzeżenia patentowe,

1. Przyrząd do przymocowywania prze¬

wodów elektrycznych do izolatorów, zna¬
mienny tern, że jest wykonany z dwóch ka¬
wałków odpowiednioi wygiętych i połączo¬
nych ze sobą drutów, z których jeden two¬
rzy część chwytającą przewód, a drugi za¬
trzask, przyczem ta pierwsza część stanowi
łuk przylegający do górnej części izolato¬
ra, oraz podwójnie wygięty wężykowato
łuk, w którego wygięciu utrzymuje się
przymocowywany do izolatora przewód,
drugi zaś kawałek tworzy zatrzask, który
przyciąga uchwyty z przewodem do szyj¬
ki izolatora.

2. Przyrząd według zastrz, 1, zna¬
mienny tern, że zatrzask składa się z łuku
napinającego, który przylega do szyjki izo¬
latora, oraz z dwóch dźwigni zaopatrzo¬
nych w oczka, utworzone zapomocą odpo¬
wiedniego zagięcia dźwigni.

3. Przyrząd Według zastrz. 1 i 2, zna¬
mienny tern, że dźwignie zamyka się wgó¬
rę, wskutek czego wygięte nazewną|trz
końce (b) zabezpiecza] ą dźwignie (g) przed
otwieraniem,

Edward Waniek.
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